
Kelas : I MATA KULIAH : Profession Ethic
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : Yuli Arisanti, SP., MBA., CHE.

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Introduction
Uraian: 
Bab : Arti penting Etika
Uraian: 
Bab : Global Code of Ethics for tourism Gading Kresno Kusumo hadir belum KRS
Uraian: 

5 Mahasiswa kelas A3 hadir. Yosefin, Yosi, 
Florensia, Indra, Gabriel

Bab : Teori Etika. Dilema
Uraian: 

Teori Deontologi, Teleologi, Virtue, dll

Contoh-contoh Dilema
Bab : Langkah-langkah dalam mengatasi 
dilema
Uraian: 
Bab : Mengelola keragaman dalam 
Organisasi
Uraian: Presentasi kelompok 1. Presenter 
Alip, Laura, Zaid, Fakhri, Kukuh, Bagas 
Pekan depan kelompok 2, tim Manisha
Bab : Presentasi kelp. 2 tentang Fraud
Uraian: 

Tim kelp 2: ada di GCR. Perbaikan untuk 
referensi dan penalaman dalam paper
Bab : Etika bergaul di lngkungan 
internasional Pekan depan tugas individu di jam UTS.
Uraian: 

Soal dikirim di GCR
Presentasi kelompok 3. Tim dari Selica, 
Tedi dll
Bab : UTS
Uraian: 
Bab : Perbedaan pariwisata Indonesia 
dengan negara lain
Uraian: 

Wisata Kasino di Vietnam dan Museum 
Dewasa di Jepang. Oleh kelompok Nadya
Bab : Etika di Era Artificial Intelligence. 
Presentasi kelompok 5. Tim Destriana, 
Ajeng, Anisa, Dinda Ayu, Tiara, Rahma
Uraian: 
Bab : Presentasi kelp. 6. Bab Sertifikasi 
halal tim Vero, Hariyanto, Dimas, Sondang, 
Elisabeth
Uraian: 
Bab : Etika pengembangan destinasi 
wisata. Oleh kelompok 7 tim Tedi, Satrio, 
Cinta, Qalam,
Uraian: 
Bab : 
Uraian: Corporate Social Resposibility
Bab : Review perkuliahan Petunjuk 
persiapan UAS
Uraian: 15 14/11/2023

14 07/11/2023

13 31/10/2023

12 24/10/2023

Kelompok 7: Satrio, Tedi, dll. Bab Etika 
pengembangan destinasi wisata. Pekan 
depan

11 17/10/2023 Pekan depan kelp 6 Hariyanto dan tim

10 10/10/2023
Arya dan Gading tidak hadir dan tidak 
presentasi

8 26/09/2023

9 03/10/2023 Review tugas individu

7 19/09/2023

Kelompok 3 pekan depan tentang Etika 
bergaul/Bekerja di lingkungan 
Internasional

6 12/09/2023

5 05/09/2023 Gading hadir, belum ada di simaster

3 21/08/2023

4 29/08/2023
Manisha dan Vero Diana izin menjadi 
panitia Maba

2 15/08/2023 Contoh dilema dan pelaksanaan etika

1 11/08/2023

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



11/08/2023 15/08/2023 21/08/2023 29/08/2023 05/09/2023 12/09/2023 19/09/2023 26/09/2023 03/10/2023 10/10/2023 17/10/2023 24/10/2023 31/10/2023 07/11/2023 14/11/2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 227520 Afranta Zerzy Wishly I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %
2 227499 Ajeng Ayu I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
3 227521 Alip Lam Faisal I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
4 227500 Anisa Denis Listiani I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
5 227522 Arya Vidya Nugraha I √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
6 227502 Bunga Cania Putri Nst I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %
7 227523 Chiesa Oktasix I √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %
8 227503 Cinta Chanidia I √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %
9 227504 Destriana Nur Rahmi I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 227524 Dimas Candra Aldiansyah I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %
11 227505 Dinda Ayu Setasari I X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %
12 227506 Elisabeth Familia Tesing I √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %
13 227507 Faizha Syabilla I √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %
14 227525 Fakhri Syafaat Putra Priyadi I √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
15 227527 Hariyanto I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
16 227528 Isrodzil Haq I X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
17 227509 Jauza Salsabil I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %
18 227111 Khomsatun Nofiana Julianingsih I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
19 227510 Klarita Vianey Kero I √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X 2 13 86.67  %
20 227529 Kukuh Mahardhika I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %
21 173210 LAURA BELLA DIENAWATI I √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X 3 12 80  %
22 227511 Manisha Wida Asmara I √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
23 227530 Marsteven Gopal Paul I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
24 227531 Muhammad Bagas Firmansyah I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
25 227532 Muhammad Zaid Sadiid I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ 3 12 80  %
26 227512 Nadya Ayu Ramadhani I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
27 227513 Nofita I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
28 227514 Pita Ria Sitanggang I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %
29 227533 Qalam Alif Ardiansyah I X X X X X X √ X √ X √ X √ √ X 10 5 33.33  %
30 227515 Rahma Haliza I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %
31 227534 Reyhan Kansa Pradana I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X 2 13 86.67  %
32 227535 Satrio Tegar Wicaksono I √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
33 227516 Selica Tri Amanda I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
34 227517 Sondang Lusiana G I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
35 227536 Teodorus Asilaldin I √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
36 227518 Tiara Fitriani I √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
37 227616 Vero Diana Purwaningsih I √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
38 227519 Yasinta Nanda Rumantir Apin I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Profession Ethic
Dosen : Yuli Arisanti, SP., MBA., CHE.

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KLAS : I S1 Pariwisata MATA KULIAH



NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024 Profession Ethics
Dosen: Yuli Arisanti SP, MBA, CHE

No NIM NAMA Klas NILAI
1 227520 Afranta Zerzy Wishly I A
2 227499 Ajeng Ayu I A
3 227521 Alip Lam Faisal I A
4 227500 Anisa Denis Listiani I A
5 227522 Arya Vidya Nugraha I B
6 227502 Bunga Cania Putri Nst I A
7 227523 Chiesa Oktasix I A
8 227503 Cinta Chanidia I B
9 227504 Destriana Nur Rahmi I A

10 227524 Dimas Candra Aldiansyah I A
11 227505 Dinda Ayu Setasari I A
12 227506 Elisabeth Familia Tesing I B
13 227507 Faizha Syabilla I B
14 227525 Fakhri Syafaat Putra Priyadi I
15 227527 Hariyanto I A
16 227528 Isrodzil Haq I A
17 227509 Jauza Salsabil I A
18 227111 Khomsatun Nofiana Julianingsih I A
19 227510 Klarita Vianey Kero I A
20 227529 Kukuh Mahardhika I A
21 173210 LAURA BELLA DIENAWATI I B
22 227511 Manisha Wida Asmara I A
23 227530 Marsteven Gopal Paul I A
24 227531 Muhammad Bagas Firmansyah I A
25 227532 Muhammad Zaid Sadiid I A
26 227512 Nadya Ayu Ramadhani I A
27 227513 Nofita I A
28 227514 Pita Ria Sitanggang I A
29 227533 Qalam Alif Ardiansyah I E
30 227515 Rahma Haliza I A
31 227534 Reyhan Kansa Pradana I A
32 227535 Satrio Tegar Wicaksono I A
33 227516 Selica Tri Amanda I A
34 227517 Sondang Lusiana G I A
35 227536 Teodorus Asilaldin I A
36 227518 Tiara Fitriani I A
37 227616 Vero Diana Purwaningsih I A
38 227519 Yasinta Nanda Rumantir Apin I A

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

KELAS : I S1 Pariwisata


